
TERMO DE RETIFICAÇÃO N° 002 - EDITAL DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial n° 24/2022 

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições 

legais comunica aos interessados a Retificação do Edital - Pregão Presencial n° 24/2022, 

cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE RECAPAGEM E 

VULCANIZAÇÃO DE PNEUS – DIVERSAS SECRETARIAS, sendo: 

1. Fica alterada a Tabela constante no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, 

passando a ter a seguinte composição: 

Item Produto Un Qtd 

1.  
RECAPAGEM DE PNEU 750 X 16 COMUM FRIO LISO C/MIN.DE 12 MM PROF.DE 
SULCO  

UN 8 

2.  
RECAPAGEM DE PNEUS 1000 X 20 COMUM A FRIO BORRACHUDO C/MIN. DE 
19 MM PROF. DE SULCO  

UN 65 

3.  
RECAPAGEM DE PNEUS 215/75R 17.5 A FRIO MISTO C/MIN. DE 12.5 MM PROF. 
DE SULCO  

UN 38 

4.  
RECAPAGEM DE PNEUS 225/70R 15 A FRIO MISTO C/MIN. DE 8.5 MM PROF.DE 
SULCO  

UN 13 

5.  
RECAPAGEM DE PNEUS 275/80R22,5 RADIAL LISO A FRIO C/MIN. DE 15 MM 
PROF. DE SULCO  

UN 70 

6.  
RECAPAGEM DE PNEUS 275/80R22.5 RADIAL BORRACHUDO A FRIO C/MIN.DE 
20 MM PROF.DE SULCO  

UN 150 

7.  
RECAPAGEM DE PNEUS 750 X 16 COMUM A FRIO BORRACHUDO C/MIN. DE 12 
MM PROF. DE SULCO  

UN 20 

8.  
RECAPAGEM PNEU 1.100/22 COMUM BORRACHUDO A FRIO C/MIN. DE 20 MM 
PROF. DE SULCO  

UN 10 

9.  
RECAPAGEM PNEU 1000R20 RADIAL LISO A FRIO C/MIN. DE 15 MM PROF. DE 
SULCO  

UN 46 

10.  
RECAPAGEM PNEU 1400X24 A QUENTE SGG 2 - C/MIN. DE 28 MM PROF. DE 
SULCO - LARGURA DA BANDA DE 32 CM - LARGURA DA GARRA DE 8 CM  

UN 110 

11.  
RECAPAGEM PNEU 295/80R22,5 RADIAL A FRIO BORRACHUDO C/MIN. DE 21 
MM PROF. DE SULCO  

UN 47 

12.  
RECAUCHUTAGEM DE PNEU 19.5X24 A QUENTE DESENHO SGG2 C/MIN. DE 28 
MM PROF.DE SULCO- LARGURA DA BANDA DE MIN.DE 37 CM E LARGURA DA 
GARRA MIN.DE 7 CM.  

UN 20 

13.  
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS 12 X 16.5 A QUENTE G-2 MIN. DE 21 MM 
PROF.DE SULCO - LARGURA DA BANDA MIN.DE 26 CM E LARGURA DA GARRA 
MIN. DE 3,8 CM  

UN 8 

14.  
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS 14.9X24 A QUENTE DESENHO AGRICOLA TM 95 
/MIN. DE 38 MM PROF. DE SULCO - LARGURA DA BANDA DE 32 CM - LARGURA 
DA GARRA DE 3.0 CM  

UN 10 

15.  
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS 14.9X28 A QUENTE DESENHO AGRICOLA TM 95 
/MIN. DE 38 MM PROF. DE SULCO - LARGURA DA BANDA DE 32 CM - LARGURA 
DA GARRA DE 3.0 CM  

UN 10 

16.  
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS 16.9 X 24 A QUENTE SGG2 C/MIN.DE 26 MM 
PROF. DE SULCO - LARGURA DA BANDA DE MIN.DE 37 CM E LARGURA DA 
GARRA MIN.DE 6 CM  

UN 8 

17.  RECAUCHUTAGEM DE PNEUS 17.5 X 25 A QUENTE SGG2 C/MIN.DE 28 MM UN 12 



PROF.DE SULCO - LARGURA DA BANDA DE MIN.DE 37 CM E LARGURA DA 
GARRA MIN.DE 6 CM  

18.  
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS 18.4X34 A QUENTE DESENHO AGRICOLA TM 95 
/MIN. DE 38 MM PROF. DE SULCO - LARGURA DA BANDA DE 40 CM - LARGURA 
DA GARRA DE 3.8 CM  

UN 10 

19.  
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS 20,5 X 25 A QUENTE G 2 C/MIN. DE 39 MM 
PROF.DE SULCO - LARGURA DA BANDA DE MIN.DE 39 CM E LARGURA DA 
GARRA MIN.DE 8 CM  

UN 16 

20.  
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS 23.1X26 A QUENTE DESENHO AGRICOLA TM 95 
C/MIN.DE 45 MM. PROF. DE SULCO - LARGURA DA BANDA DE 483 CM E 
LARGURA DA GARRA DE 4.8 CM  

UN 6 

21.  
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS 23.5X25 A QUENTE SGG-2 C/MIN. DE 3.3 MM 
PROF. DE SULCO - LARGURA DA BANDA DE 47 CM- LARGURA DA GARRA DE 
10 CM.  

UN 10 

22.  RECAUCHUTAGEM DE PNEUS 9.5X24 A QUENTE DESENHO AGRICOLA  UN 10 

23.  
RECAUCHUTAGEM PNEU 12,5/80 X 18 A QUENTE G-2 C/MIN. DE 23 MM PROF. 
DE SULCO - LARGURA DA BANDA 27 CM - LARGURA DA GARRA DE 3.8 CM.  

UN 10 

24.  VULCANIZAÇÃO 1000 X 20  UN 91 

25.  VULCANIZAÇÃO 12 X 16.5  UN 20 

26.  VULCANIZAÇÃO 12X16.5  UN 20 

27.  VULCANIZACAO 1400 X 24  UN 110 

28.  VULCANIZAÇÃO 16,9 X 24  UN 26 

29.  VULCANIZACAO 17,5 X 25  UN 12 
30.  VULCANIZAÇÃO 20.5 X 25  UN 16 

31.  VULCANIZAÇÃO 215/75 R17.5  UN 15 

32.  VULCANIZAÇÃO 225/70 R 15  UN 15 

33.  VULCANIZAÇÃO 23.1 x 26  UN 6 

34.  VULCANIZAÇÃO 23.5 X 25  UN 6 

35.  VULCANIZAÇÃO 275/80 R22,5  UN 120 

36.  VULCANIZAÇÃO 7.50 X 16  UN 23 

37.  VULCANIZAÇÃO 750 X 16  UN 10 

38.  VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 1.100/22  UN 10 

39.  VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 12.5/80-18  UN 20 

40.  VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 14.9/24  UN 16 
41.  VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 14.9/28  UN 16 

42.  VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 18.4/34  UN 10 

43.  VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 19.5 X 24  UN 22 

44.  VULCANIZAÇÃO PNEU 295/80R22,5  UN 27 

 

2. Publicado Novo Arquivo de Propostas. 

3. Nova data de Recebimento e Abertura das Propostas para 23/05/2022, às 14horas. 

4. Ficam mantidas as demais disposições do edital do Pregão Presencial nº 24/2022.  

 

Tapejara RS, 09 de maio de 2022. 

 

 

EVANIR WOLFF 

Prefeito Municipal de Tapejara 


